
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.471 Sexta-feira, 14 DE JULHO DE 2023

EMPRESA: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.289.828/0001-48, Inscrição Esta-
dual nº 647.232.678.117, com sede na Avenida Murchid Homsi, n° 2313 
– Bairro Santa Maria, CEP: 15.080-210, São José do Rio Preto/SP, Telefone 
(17) 3227-3234, e-mail mrbiomedica@terra.com.br

ITEM COD
 SIMAS DESCRIÇÃO MARCA/

FABRICANTE

NECESSI-
DADE

P/ 12 MESES

VALOR
UNITÁRIO

  R$

VALOR
TOTAL

 R$

1 370.602

 Endoprótese aórtica torácica RETA 
sem fenestrações (FREE FLOW), 

com arcabouço de suporte em ni-
tinol e revestimento impermeável 
em Dácron ou Poliéster ou PTFE. 

Considera-se necessidade de siste-
ma de aplicação/liberação (ogiva) 
do tipo adequado especificamente 
para cirurgia cardíaca aberta, não 
percutâneo, sendo que faz- se ne-
cessário disponibilizar grade com 
variação de medidas de diâmetro 
entre 22mm e 46mm associadas 

a comprimento, o qual pode variar 
entre 75mm e 200mm. Conside-

rando variação da apresentação de 
lesão aórtica, espera-se dispor de 
customização apenas no quesito 

de diâmetro e comprimento, quan-
do necessário.

 

BRAILE 
BIOMÉDICA

 30 25.100,00 753.000,00

* O Valor global estimado desta Ata é R$ 753.000,00 (setecentos e cin-
quenta e três mil reais)
DRA. HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 962626

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 080/2023, Cametá, 12/07/2023
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 12 à 13/07/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 962639

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº E-2023/2034641
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 10/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à es-
colha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de locação de equipamento (ANALISADOR 

HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO) com fornecimento de insumos necessários 
a realização de no mínimo 2.000 exames de hemograma completo ao mês, 
para atender as necessidades do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constan-
tes neste documento..
EMPRESA VENCEDORA:
1 – BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA 
– CNPJ: 11.938.920/0001-71.
ITEM: 1.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 159.360,00 (cento e cinquenta e nove mil e 
trezentos e sessenta reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023/HRS: R$ 159.360,00 
(cento e cinquenta e nove mil e trezentos e sessenta reais);
Salinópolis/PA, 13 de junho de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 962890

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 090/2021  Processo nº 2021/594946
Nº. do Termo: 3º  Data de Assinatura: 10/07/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 090/2021 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Açu através do Ofício nº 266/2023-GAB/PMI datado em 29 de 
Junho de 2023 (seq. 181), em virtude de que a obra sofreu constantes 
atrasos ocasionados por intensas chuvas na região, conforme demonstra o 
Índice Pluviométrico (seq. 182), impossibilitando a execução dos serviços 
de terraplenagem. O objeto encontra-se com o percentual de 51,17% de 
execução, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 179), 
necessitando assim a convenente da presente prorrogação para que tenha 
tempo suficiente para o cumprimento de todo o Plano de Trabalho.  A pror-
rogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na 
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 16/07/2023 T. Vig.: 12/11/2023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU - CNPJ n° 05.149.117/0001-55.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 963052
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 110/2022 Processo nº 2021/1148054
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 10/07/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 110/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal 
de Inhangapi através do Ofício nº 67/2023 – GAB/PMI datado em 19 de 
Junho de 2023 (seq. 113), em virtude de que a obra está em andamento, 
encontrando atualmente com o percentual de 43,02% de execução, con-
forme atesta o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 112). Entretan-
to, as fortes chuvas que têm ocorrido na região, têm tornado os ramais 
impróprios para o lançamento de material para a execução de base, bem 
como inicialmente tais chuvas tornaram alguns trechos intrafegáveis, impos-
sibilitando a celeridade da realização da obra, conforme demonstra o Índice 
Pluviométrico (seqs. 115 e 116) e atesta a Justificativa Técnica (seq. 114). 
Desta forma, a convenente necessita da presente prorrogação a fim de que 
possa concluir o objeto proposto no Plano de Trabalho em tempo hábil. A 
prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como 
na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 16/07/2023 T. Vig.: 12/11/2023
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - CNPJ n° 05.171.921/0001-30
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 963049


